
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°.  100 del 10/11/2017

Oggetto: Bando "Mobilità Sostenibile" : APPROVAZIONE CRITERI E MODALITA' DI 
ATTUAZIONE

L’anno 2017 il giorno 10 del mese di novembre  alle ore 11:00 convocata presso il Comune 
di  Campogalliano,  previo  invito diramato,  si  è  radunata  la  Giunta  Comunale nelle  persone dei 
Sig.ri:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE

1 GUERZONI PAOLA
SINDACO

P 

2 LINDA LEONI
ASSESSORE

G 

3 PEDERZINI CHIARA
ASSESSORE

P 

4 BALLISTA GIOVANNI
ASSESSORE

P 

5 LUGLI GUIDO
ASSESSORE

P 

Partecipa all'adunanza Vienna Marcella Rocchi in qualità di Segretario Generale.

Essendo gli invitati in numero legale, si procede a quanto segue.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

L’Amministrazione Comunale intende  incentivare lo sviluppo di una mobilità sostenibile volta a 
contrastare  l’effetto  negativo  del  trasporto  urbano  tradizionale  sulla  qualità  dell’aria  favorendo 
l’utilizzo di mezzi alternativi a minor impatto ambientale.

A tal fine, è stato istituito un fondo, per complessivi euro 2.250,00 da utilizzare per incentivare l’uso 
di automezzi a minor imbatto ambientale.

L’Amministrazione  Comunale  ha  inteso  proseguire,  anche  per  l’anno  2016,  nella  promozione 
dell’installazione di impianti nuovi di alimentazione a GPL e metano su autovetture, già alimentate 
a benzina, di proprietà di persone fisiche e giuridiche;

Per  l’anno  corrente,  si  vuole  favorire  lo  sviluppo di  una  nuova  mobilità  sostenibile  volta  alla 
diffusione  di  veicoli  caratterizzati  dall’assenza  di  emissioni  gassose  in  atmosfera,  mediante la 
pubblicazione del nuovo bando “Mobilità Sostenibile”.

Ritenuto pertanto necessario individuare i criteri necessari per la redazione del nuovo bando 
“Mobilità Sostenibile”

Preso atto che 

 Il fondo “incentivi per mobilità sostenibile” ammonta a complessivi euro 2.250,00.
 È necessario destinare la quota di euro 750,00 del suddetto fondo per il finanziamento delle 

richieste di incentivazione per l’installazione di impianti nuovi di alimentazione a GPL e 
metano su autovetture, già alimentate a benzina, di proprietà di persone fisiche e giuridiche, 
pervenute nell’anno 2016.

 La quota residua, del suddetto fondo, utile a finanziare gli incentivi economici per l’acquisto 
di veicoli elettrici, ammonta complessivamente ad euro 1.500,00.

Visti

 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  61  del  19/12/2016  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  125  del  28/12/2016  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019: ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  57  del  07/07/2017  ad  oggetto:  “PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017:  APPROVAZIONE  DEGLI  OBIETTIVI  DI 
GESTIONE”, dichiarata immediatamente eseguibile;

 lo statuto comunale;
 il regolamento di contabilità comunale;



Visto che, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000, sulla proposta 
della presente deliberazione è stato acquisito:

a) il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato;

b) il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile di 
ragioneria;

Considerato che il presente atto riveste carattere di urgenza al fine di poter procedere, nel minor  
tempo possibile, alla redazione e pubblicazione del bando per la concessione degli incentivi volti  
all’acquisto di veicoli elettrici,

A voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, presenti votanti: n.4

DELIBERA

per le motivazioni  in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

- di  autorizzare  il  Responsabile  del  Settore  III  "Servizi  al  Territorio",  all’erogazione  del 
contributo di euro 250,00 a sostegno delle richieste di incentivo all’installazione di impianti 
nuovi di alimentazione a GPL e metano su autovetture, già alimentate a benzina, di proprietà 
di  persone fisiche e  giuridiche,  pervenute nell’anno 2016,  ed acquisite ai  prot.  n.  9882, 
10123, 10645 del Comune di Campogalliano.

- che l’ammontare complessivo del suddetto contributo, di  euro 750,00, trova copertura al 
cap.  029670  art.  450,  “incentivi  per  mobilità  sostenibile”,  che  presenta  sufficiente 
disponibilità;

- di dare mandato al Responsabile del Settore III "Servizi al Territorio"  di procedere alla 
redazione del bando “Mobilità Sostenibile”, nel rispetto dei criteri individuati nell’allegato 
A, parte integrante e sostanziale della presente Delibera;

- di  individuare  quale  Responsabile  del  Procedimento,  per  il  nuovo  bando  “Mobilità 
Sostenibile”, l’ing. Salvatore Falbo,  Responsabile del Settore III – Sevizi al Territorio.

- di dare atto che il fondo destinato a  finanziare gli incentivi per l’acquisto di veicoli elettrici,  
in  conformità  ai  criteri  di  cui  allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
delibera,  ammonta complessivamente ad euro 1.500,00 e trova  copertura al cap. 029670 
art. 450, “incentivi per mobilità sostenibile”, che presenta sufficiente disponibilità.

Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni che qui si 
devono intendere integralmente richiamate;

Ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco  Guerzoni Paola 

Il Segretario 

Vienna Marcella Rocchi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 17/11/2017 al giorno 02/12/2017.

Il Segretario

Vienna Marcella Rocchi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

X
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4  del D.lgs. 18 agosto 2000 
n. 267);

ai sensi dell’art. 134, comma 3,  del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Vienna Marcella Rocchi



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


